
 

                                   

 
 
 

 

PORTARIA N° 309, DE 13 DE MARÇO DE 2013 

 

A Reitora em exercício do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a 
Portaria/IFMS nº 0001, de 04 de janeiro de 2010, publicada no DOU de 07 de janeiro de 2010; 

 
Considerando o Memo nº 200/PROEN de 13 de março de 2013, 

     

RESOLVE 

 

  Art 1º Designar a servidora EDILENE MARIA DE OLIVEIRA, matrícula SIAPE n° 

1871156, ocupante do cargo efetivo de Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotada na 

Pró-Reitoria de Ensino e Pós-Graduação; ANGELO CESAR LOURENÇO, matrícula SIAPE n° 1809075, 

ocupante do cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotado na Pró-Reitoria 

de Ensino e Pós-Graduação; LUIZ FERNANDO ALVINO, matrícula SIAPE n° 16703, ocupante do cargo 

efetivo de Analista de Tecnologia da Informação, lotado na Reitoria; CAROLINE REZENDE DOS REIS, 

matrícula SIAPE n° 1861783, ocupante do cargo efetivo de auxiliar de administração, lotada na Reitoria e 

FELIPE DE FREITAS PIRES, matrícula SIAPE n° 1896698, ocupante do cargo efetivo de auxiliar de 

administração, lotado na Reitoria para, sob a presidência da primeira e vice-presidência do segundo,  

constituírem a COMISSÃO PARA REALIZAÇÃO DE SORTEIO referente ao Processo Seletivo para 

Cursos Técnicos de Nível Médio Subsequentes na Modalidade EaD da Rede e-Tec Brasil – Edital 

005/2013 – PROEN/IFMS. 

  Art. 2º As decisões que ultrapassarem a competência da representante deverão ser 

encaminhadas, por escrito, à Pró-Reitoria de Ensino e Pós-Graduação, para adoção de medidas 

convenientes. 

  Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

  Gabinete da Reitoria 

 

 

 

Marcelina Teruko Fujii Maschio  
Reitora em Exercício 

 


		2013-03-15T16:51:19-0400
	IFMS
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGI:10673078000120
	CERTIFICAÇÃO DIGITAL




